2. **Acanthophora Delilei** Lamour. Essai p. 44, Grev. Alg. Brit. Syn. 1404 p. 54, Falkenb. Rhodomelaceen p. 227, t. 22, f. 2-3, Phyc. gener. tab. 52, fig. 4, Sp. p. 858, Tab. Phyc. XV, t. 75, f. a-c, J. Ag. Sp. II, p. 817, Ardiss. Phyc. Medit. I, p. 351, *Fucus acanthophorus* Turn. Hist. tab. 32 (excl. syn.), *Chondria Delillii* Ag. Sp. I, p. 363, Syst. p. 209, *Fucus najadiformis* Del. Egypt. p. 148, tab. 56, fig. 1, *Cystoseira acanthophora* Delle Chiaje Hydrophyt. Neap. tab. XCII. — Fruticulosa, ramis cauleque conformibus spinis sparsis simplicibus armatis pinnatimque ramosis, ramulis ex axilla spinarum axillaribus dense spinosis, spinis ramulorum adultioribus patentibus conico-subulatis; stichidiis axillaribus, subpedicellatis, ovatis, inermibus aut adpresso et molliter spinosis; cystocarpis secus ramos minores seriatis, in axilla spinæ sessilibus, globoso-ovatis.

*Hab.* in mari Mediterraneo inferiori ad « Licata » insulæ Siciliæ (BELTRANI), ad Alexandriam Ægypti (DELILE, C. AGARDH) et ad littus Tripolitanæ (SPIGAI, DE TONI); in mari Jonico ad littus Siciliæ ad « Acireale » (ARDISSONE) et ad « Siracusa » (VICARI) nec non ad insulas Jonicas (MAZZIARI); in mari Tyrrheno ad Neapolin (DELLE CHIAJE, MARTENS, FALKENBERG) et ad « Pozzuoli » (J. AGARDH); ad oras Corsicæ (DEBEAUX); ad oras Syrie; in mari Nigro; in mari Rubro [jam ante excavationem freti seu canalis hoc mare cum Mediterraneo conjungentis] (DELILE, PORTIER, ZANARDINI, PICCONE). — Caespites juveniles iis *Acanthophoræ muscoidis* similes; frondes ab his assurgentæ nunc forsan magis regulariter pinnatim decompositæ et quandoquidem saltem robustiores, pennam columbinam diametro immo æquantes, ceterum similes, spinis nempe armatae et novâ serie ramorum iterum eodem modo compositorum instructæ. Rami ramulique vero ex ipsa ala spinarum assurgentæ (nec supraaxillares ut in *A. militari*); et spinæ, quarum in axilla nullus ramulus, plerumque gemmam habent axillarem, in ramulum aut stichidium evolvendam. Hinc quoque fit ut stichidia axillaria proveniant et quasi a ramulo super-

rioris ordinis transformata, ramulum maximopere juvenilem nec vulgarem sterilem referentia, inermia (maxime juvenilia) aut mollioribus spinulis instructa, basi contracta et apice acuminata, fere omnino ovata. Spinæ singulæ, nunc geminæ adproximatae; juveniles ramulorum sunt subulatæ et plus minus adpressæ, sensim patentiores et magis conicæ, adultæ ramorum tamen acutæ; juveniles dianetrum rami, quo insident, sœpe longitudine superantes. Cystocarpia situm aliquatenus alium quam in *Ac. militari* occupare, teste J. Agardh, videntur; sunt nimirum secus ramos minores at elongatos in quoque plura et quasi seriata, ramulo axillari transformato orta et itaque in axilla spinæ sessilia.